
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA 210/2019;
BENEFICIÁRIA:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS:MATRICULA:14516;FUNÇÃO:PRESIDENTE;OBJETIVO:TRATAR 
ASSUNTOS REFERENTE A TOMADA DE CONTA ESPECIAL Nº 007.343/2012-
4 EM BRASILIA, NO PERÍODO DE 10 A 12/12/2019;Nº DIÁRIAS :2,5(DUAS 
E MEIA) ; DESTINO :BRASILIA;
ORDENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA. 

Protocolo: 506275
PORTARIA DE DIARIA 211/2019;BENEFICIÁRIA:CAROLINNE MAYU-
MI ETO FARIAS:MATRICULA: 54189954;FUNÇÃO:ADVOGADA;OBJETI-
VO:TRATAR ASSUNTOS REFERENTE A TOMADA DE CONTA ESPECIAL 
Nº007.343/2012-4; PERÍODO :10 a 12/12/19;NºDIÁRIAS:2,5(DUAS E 
MEIA);DESTINO:BRASÍLIA-DF;ORDENADOR DE DESPESA;CLAUDIO AU-
GUSTO M. DE BARROS PEREIRA.

 Protocolo: 506583
PORTARIA DE DIARIA 214/2019;BENEFICIÁRIO:ANDERSON COSTA 
DOS SANTOS:MATRICULA: 54196307/1;FUNÇÃO:RESP. NÚCLEO ADMI-
NISTRATIVO;OBJETIVO:MINISTRAR TREINAMENTO SOBRE A CULTURA DE 
HORTALIÇAS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ E TO-
MÉ-AÇU PERÍODO:15 a 20/12/19;Nº DIÁRIAS:5,0(CINCO);DESTINO:XIN-
GUARA;ORDENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PE-
REIRA.                                                                                                                                         

Protocolo: 506651
PORTARIA DE DIARIA 213/2019;BENEFICIÁRIO:RAMON GA-
LHARDO DE ARAUJO:MATRICULA: 5906453/2;FUNÇÃO:EMPREGO DE 
CONFIANÇA III;OBJETIVO:VIAJAR COM DESTINO AOS MUNICÍPIOS 
DE ACARÁ E TOMÉ AÇU PARA LEVANTAMENTOS RELATIVOS ÀS RE-
FORMAS NOS RESPECTIVOS ESCRITÓRIOS LOCAIS; PERÍODO:15 a 
20/12/19;Nº DIÁRIAS:5,0(CINCO);DESTINO:ACARÁ  E TOMÉ AÇU;OR-
DENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREI-
RA.                                                                                                                                         

Protocolo: 506637
PORTARIA DE DIARIA 212/2019;BENEFICIÁRIO:GENIVAL REIS 
DOS SANTOS:MATRICULA: 5639107/1;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJE-
TIVO:MINISTRAR TREINAMENTO SOBRE A CULTURA DE HORTALIÇAS 
AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE XINGUARA; PERÍODO 
:17 a 20 / 12 / 19 ; Nº DIÁRIAS:3,0(TRÊS);DESTINO:XINGUARA;OR-
DENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREI-
RA.                                                                                                                                         

Protocolo: 506614
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1902/2019 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 42661/2019 e o teor do Memo-
rando n° 211756/2019/GEFAU/COFISC/DIFISC/SAGRA.
RESOLVE:
I – Autorizar, a viagem dos servidores: Francisca Solange Gomes Chaves 
matricula: n° 5824591/2, ocupante do cargo de técnico em gestão de meio 
ambiente, David Oliveira Luz matricula: n° 57191997/ 3, ocupante do car-
go de técnico em gestão de pesca e aquicultura e Joelcio Sozinho Cascaes 
matricula: n° 57194272/ 1, ocupante do cargo de motorista no período 
18/11 a 01/12/2019, com objetivo de Realizar fi scalização no mosaico lago 
do Tucuruí durante o período de defeso do pescado e demais ilícitos am-
bientais que possam ocorrer durante atividade de fi scalização, sem ônus 
para a SEMAS.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através 
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento 
do presente Ato.
Belém, 07 de novembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 495232

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2122/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: ALICE LUZ MEYER
Matrícula nº 57194622/ 3
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Concessão: 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: triênios 2008/2011, 2011/2014 e 2014/2017.
Período de Gozo: 22/01/2020 a 19/07/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2123/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: BENEDITO EVANDRO BARROS DA SILVA
Matrícula nº 54188560/ 2
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2014/2017
Período de Gozo: 06/01/2020 a 04/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2124/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: CASSILDA DO SOCORRO DIAS DE MORAES
Matrícula nº 5141818/ 1
Cargo: Engenheiro Químico
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 1999/2002
Período de Gozo: 06/01/2020 a 04/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2125/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: DANIELA DA SILVA E SILVA
Matrícula nº 57214709/ 1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2015/2018
Período de Gozo: 06/01/2020 a 04/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2126/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: ERICA MONTEIRO AZEVEDO
Matrícula nº 51856011/ 2
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2015/2018
Período de Gozo: 09/01/2020 a 07/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2127/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: FLAVIO TINOCO DA SILVA
Matrícula nº 54191646/ 2
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2008/2011
Período de Gozo: 16/01/2020 a 14/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2128/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: JULIO CESAR MEYER JUNIOR
Matrícula nº 57175460/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Agropecuária
Concessão: 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2006/2009, triênios 2009/2012, 
2012/2015 e 1ª parcela do triênio 2015/2018.
Período de Gozo: 22/01/2020 a 19/07/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2129/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA
Matrícula nº 55587536/ 1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2012/2015
Período de Gozo: 02/01/2020 a 31/01/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2130/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: LUCYANA BATISTA DE OLIVEIRA
Matrícula nº 54192803/ 3
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2011/2014
Período de Gozo: 20/01/2020 a 18/02/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

PORTARIA Nº 2131/2019-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Nome: SURAMA DE MESQUITA BRANDAO LEAL
Matrícula nº 55587538/ 1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 2013/2016
Período de Gozo: 02/01/2020 a 31/01/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias


